
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 330 
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 12/2017 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση λειτουργίας Θερινών προγραμμάτων Κοινωνικού – πολιτιστικού 
περιεχομένου για παιδιά των Δημ. Σχολείων Δήμου Λαρισαίων (ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΟΛΗ). 
 
 

Στη Λάρισα, σήμερα 11η του μηνός Μαΐου, του έτους 2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19.00 
μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη με αρ. 
πρωτ. 28063/05-05-2017 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους 
ορισμούς του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010. 
 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) 
Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αναστασίου Μιχαήλ, 4) Αντωνίου Νέστωρ, 5) Αράπκουλε Δέσποινα, 
6) Βλησαρούλης Αθανάσιος, 7) Γελαλή Πολυξένη, 8) Γεωργάκης Δημήτριος, 9) Δεληγιάννης 
Δημήτριος, 10) Ζαούτσος Γεώργιος, 11) Ζιαζιά – Σουφλιά Αικατερίνη, 12) Καλαμπαλίκης 
Κων/νος, 13) Καλτσάς Νικόλαος, 14) Καμηλαράκη-Σαμαρά Μαρία, 15) Καραλαριώτου Ειρήνη, 
16) Καφφές Θεόδωρος, 17) Κρίκης Πέτρος, 18) Κυριτσάκας Ν. Βάϊος, 19) Κωσταρόπουλος 
Γεώργιος, 20) Μαβίδης Δημήτριος, 21) Μαμάκος Αθανάσιος, 22) Μπαμπαλής Δημήτριος, 23) 
Μπαράς Νικόλαος, 24) Μπατζανούλης Αλέξανδρος, 25) Μπουσμπούκης Ιωάννης, 26) Νταής 
Παναγιώτης, 27) Ξηρομερίτης Μάριος, 28) Παζιάνας Γεώργιος, 29) Πράπας Αντώνιος, 30) Πράπας 
Κωνσταντίνος, 31) Ρεβήσιος Κωνσταντίνος, 32) Σάπκας Παναγιώτης, 33) Σούλτης Γεώργιος, 34) 
Τερζούδης Χρήστος, 35) Τζανακούλης Κων/νος, 36) Τσακίρης Μιχαήλ, 37) Τσεκούρα – Ζαχαρού 
Βάϊα και 38) Τσιλιμίγκας Χρήστος. 
 

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. 1) Βαγενά Αγγελική, 2) Γεωργούλης 
Αλέξανδρος, 3) Δαούλας Θωμάς, 4) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 5) Νασιώκας Έκτορας, 6) 
Παναγιωτακοπούλου-Δαλαμπύρα Αγγελική, 7) Παπαδημητρίου Βασίλειος, 8) Σουλούκου 
Ασπασία, 9) Σουρλαντζής Απόστολος, 10) Τσιαούσης Κωνσταντίνος και 11) Ψάρρα – Περίφανου 
Άννα. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

49 παρευρίσκονταν οι 38, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του 
Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη. 

 

Σελίδα 1 από 3 
 



Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Ξηρομερίτης 
Μάριος, Μαμάκος Αθανάσιος, Τζανακούλης Κων/νος, Κρίκης Πέτρος και Πράπας Αντώνιος. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων αφού συζήτησε εκτός ημερήσιας διάταξης σχετικά με 
το θέμα: Έγκριση λειτουργίας Θερινών προγραμμάτων Κοινωνικού – πολιτιστικού 
περιεχομένου για παιδιά των Δημ. Σχολείων Δήμου Λαρισαίων (ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΟΛΗ) και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 158 παρ. 3 του Ν. 3463/2006 
2. Το  άρθρο 65 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
3. Τη με αρ. πρωτ. 29240/10-05-2017 εισήγηση της Διεύθυνσης Αθλητισμού 
Πολιτισμού & Κοινωνικής Πολιτικής, Τμήμα Υποστήριξης η οποία έχει ως εξής: 

Ο Δήμος Λαρισαίων θα λειτουργήσει  το πρόγραμμα δημιουργικής απασχόλησης παιδιών θερινής 
περιόδου Ιουλίου – Αυγούστου 2017 <<Κατασκήνωση στην Πόλη>>. 
Το πρόγραμμα υποστηρίζεται από την Διεύθυνση Αθλητισμού Πολιτισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής, τη ΔΗΚΕΛ, υπηρεσίες του Δήμου  και φορείς της πόλης και απευθύνεται σε παιδιά 
ηλικίας 6-12 ετών. Έχει σκοπό τη δημιουργική απασχόληση των παιδιών για ορισμένο χρονικό 
διάστημα της ημέρας, τη σωστή αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου με ατομικές και οργανωμένες 
δραστηριότητες και μέσα από οργανωμένες ομάδες εργαστηρίων, σε ένα περιβάλλον ευχάριστο και 
δημιουργικό, να μπορέσουν να αναπτύξουν το συναίσθημα της ομαδικότητας, αλληλεγγύης, 
συναδελφώσεως, αγάπης προς τη φύση, να ξεκουράσουν το πνεύμα, να αναζωογονήσουν το σώμα. 
Τα παιδιά που παρακολουθούν τα θερινά προγράμματα Κοινωνικού – Πολιτιστικού περιεχομένου, 
(ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ) με την βοήθεια έμπειρων παιδαγωγών και επιστημόνων 
διαφόρων ειδικοτήτων οργανώνουν προγράμματα αισθητικής αγωγής, αθλητικών δραστηριοτήτων 
θεατρικού παιχνιδιού, λογοτεχνίας, ζαχαροπλαστικής, κολύμβησης, σκακιού, φυσικών επιστημών, 
μουσικής, ελεύθερου – ψυχαγωγικού παιχνιδιού, εκδρομών – ΠΙΚ ΝΙΚ και πρόγραμμα με θέμα 
<<Γνωρίζω την πόλη μου και την Ιστορία της>>, επισκέψεις σε αρχαιολογικούς χώρους, Μουσεία 
κ.λ.π. 
Το πρόγραμμα έχει ημερομηνία έναρξης την 1 Ιουλίου 2017 έως 31 Αυγούστου 2017 και θα 
λειτουργήσει σε δύο (2) περιόδους: από 1/7/2017 έως 30/7/2017 και από 1/8/2017 έως 31/8/2017, 
στο οποίο θα φιλοξενηθούν συνολικά περίπου 1000 παιδιά, σε δέκα (10) σημεία της πόλης:  

• Πολιτιστικό Κέντρο Αγίου Κωνσταντίνου (Ηρ.Πολυτεχνείου και 23ης Οκτωβρίου)  και 33ο-
45ο Νηπιαγωγείο 

• 11ο Δημοτικό Σχολείο ( Πλάτωνος 32-Νέα Σμύρνη) 
• 33ο Δημοτικό Σχολείο (Αρβανιτοπούλου & Σκόπιας 1-Νέα Σμύρνη) 
• ΚΔΑΠ  (Γεωργιάδου 33-Αμπελόκηποι) 
• Πολιτιστικό Κέντρο «Σ.Ζιαζιά» (Τέρμα Ροδόπης 48-Χαραυγή) και 8ο Νηπιαγωγείο 

(Ροδόπης 41) 
• Πολιτιστικό Κέντρο «Ι.Κράγια» (Χατζημιχάλη 62- Φιλιππούπολη) 
• 4ο Δημοτικό Σχολείο (Κουμουνδούρου 17-19) 
• 44ο Δημοτικό Σχολείο (Αγ. Λαύρας 22-Ν. Πολιτεία) 
• 1ο Δημοτικό Σχολείο Γιάννουλης (Κουλουψούζη 25) 
• Πολιτιστικό Κέντρο Αγ. Γεωργίου (Κάρλας & Λαζαρίδη) 
• 14ο Δημοτικό Σχολείο (Γερουλάνου 2 – Ιπποκράτης) 

 
Η έναρξη υποβολής των αιτήσεων θα είναι στις 22 Μαΐου 2017 με καταληκτική ημερομηνία στις 
15 Ιουνίου 2017. 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

Σελίδα 2 από 3 
 

1. το άρθρο 158 παρ. 3 του Ν. 3463/2006,  



Σελίδα 3 από 3 
 

2. τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 «το δημοτικό συμβούλιο 
αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του 
νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό 
συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του» 

και  μετά τα παραπάνω παρακαλούμε να εγκρίνετε τη λειτουργία των θερινών προγραμμάτων 
Kοινωνικού - Πολιτιστικού περιεχομένου για παιδιά «ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ». 

4. Τη δήλωση του δημοτικού συμβούλου κ. Παζιάνα Γεωργίου ότι ψηφίζει ΛΕΥΚΟ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει τη λειτουργία των Θερινών προγραμμάτων Κοινωνικού – πολιτιστικού 
περιεχομένου για παιδιά των Δημοτικών Σχολείων Δήμου Λαρισαίων (ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ 
ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ) με ημερομηνία έναρξης την 1 Ιουλίου 2017 έως 31 Αυγούστου 2017 και σε δύο (2) 
περιόδους: από 1/7/2017 έως 30/7/2017 και από 1/8/2017 έως 31/8/2017, στα οποία θα 
φιλοξενηθούν συνολικά περίπου 1000 παιδιά, σε δέκα (10) σημεία της πόλης:  

• Πολιτιστικό Κέντρο Αγίου Κωνσταντίνου (Ηρ.Πολυτεχνείου και 23ης Οκτωβρίου)  και 33ο-
45ο Νηπιαγωγείο 

• 11ο Δημοτικό Σχολείο ( Πλάτωνος 32-Νέα Σμύρνη) 
• 33ο Δημοτικό Σχολείο (Αρβανιτοπούλου & Σκόπιας 1-Νέα Σμύρνη) 
• ΚΔΑΠ  (Γεωργιάδου 33-Αμπελόκηποι) 
• Πολιτιστικό Κέντρο «Σ.Ζιαζιά» (Τέρμα Ροδόπης 48-Χαραυγή) και 8ο Νηπιαγωγείο 

(Ροδόπης 41) 
• Πολιτιστικό Κέντρο «Ι.Κράγια» (Χατζημιχάλη 62- Φιλιππούπολη) 
• 4ο Δημοτικό Σχολείο (Κουμουνδούρου 17-19) 
• 44ο Δημοτικό Σχολείο (Αγ. Λαύρας 22-Ν. Πολιτεία) 
• 1ο Δημοτικό Σχολείο Γιάννουλης (Κουλουψούζη 25) 
• Πολιτιστικό Κέντρο Αγ. Γεωργίου (Κάρλας & Λαζαρίδη) 
• 14ο Δημοτικό Σχολείο (Γερουλάνου 2 – Ιπποκράτης) 

 
Η έναρξη υποβολής των αιτήσεων θα είναι στις 22 Μαΐου 2017 με καταληκτική ημερομηνία 

στις 15 Ιουνίου 2017. 
 
 

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 
 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΖΙΑΖΙΑ-ΣΟΥΦΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 
 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
	ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ


